
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2012–2023 v %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2023 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 31. 12. 2023 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 900 555 530 560 106 616 180 888 104 669 138 387

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

1 2 3 4 5 6 7 8

a 106,0 100,6 100,1 99,8 100,3 100,3 100,5 100,2

b 117,5 116,7 115,0 112,7 111,1 109,7 108,8 108,5

c 146,4 147,3 147,5 147,2 147,6 148,1 148,8 149,1

d . . . . . . . .

e 115,7 116,2 116,4 116,2 115,8 115,1 114,3 113,6

9 10 11 12 průměr*) 1 2 průměr*)

a 99,3 100,1 100,1 99,6 100,6 101,5 100,3 100,9

b 106,9 108,5 107,3 106,9 110,7 102,3 102,0 102,1

c 148,0 148,1 148,2 147,6 147,8 149,8 150,2 150,0

d . . . . . 101,5 101,8 101,7

e 112,7 112,1 111,4 110,7 x 109,4 108,2 x

Spotřebitelské ceny vzrostly v únoru proti lednu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v únoru o 2,0 %, což bylo o 0,3 procentního bodu méně než 

v lednu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v únoru 8,2 %, což bylo o 8,0 p. b. méně než v únoru 2023.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2023 a 2024 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2023

2023 2024

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

průměr 2023 37,79 41,90 36,07 15,78

leden 2024 36,20 40,22 36,43 16,43

únor 2024 37,78 41,64 38,07 16,83

průměr 2024*) 36,99 40,93 37,25 16,63
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Stav a pohyb obyvatel v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 31. 12. (tis.) 10 900,6 1 384,7 1 455,9 654,5 613,4 295,1 811,2 450,7 556,9 530,6 518,0 1 226,7 632,9 580,7 1 189,2

index 2023/2022 100,7 102,0 101,1 100,3 101,3 100,5 99,9 100,3 100,3 100,3 100,6 100,8 100,2 100,0 100,0

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -21 646 363 -1 516 -1 590 -1 169 -1 215 -3 185 -1 186 -1 470 -911 -990 -1 657 -1 659 -1 415 -4 046 

na 1 000 obyvatel -2,0 0,3 -1,0 -2,4 -1,9 -4,1 -3,9 -2,6 -2,6 -1,7 -1,9 -1,4 -2,6 -2,4 -3,4 

stěhováním 94 672 27 043 18 065 3 792 9 155 2 697 2 017 2 737 3 152 2 710 4 173 11 206 2 721 1 628 3 576

na 1 000 obyvatel 8,7 19,7 12,5 5,8 15,0 9,1 2,5 6,1 5,7 5,1 8,1 9,2 4,3 2,8 3,0

celkový 73 026 27 406 16 549 2 202 7 986 1 482 -1 168 1 551 1 682 1 799 3 183 9 549 1 062 213 -470 

na 1 000 obyvatel 6,7 19,9 11,4 3,4 13,1 5,0 -1,4 3,4 3,0 3,4 6,2 7,8 1,7 0,4 -0,4 

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 29. 2. 2024 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 296 107 272 376 153 888 14 286 38 098 99 824 268 579 1,1 3,97 3,76 4,18

Pardubický kraj 11 763 10 987 6 018 649 1 758 5 015 13 606 0,9 3,30 3,16 3,44

v tom okresy:

Chrudim 2 592 2 454 1 248 133 379 1 318 2 097 1,2 3,68 3,72 3,64

Pardubice 3 694 3 409 2 087 215 413 1 319 6 003 0,6 3,00 2,57 3,43

Svitavy 2 747 2 580 1 272 146 523 1 267 2 157 1,3 3,91 4,11 3,70

Ústí nad Orlicí 2 730 2 544 1 411 155 443 1 111 3 349 0,8 2,93 2,77 3,10
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

ČSÚ aktuálně připravuje 

4. 4. 2024 / Statistický bulletin Pardubického kraje

  za 1. až 4. čtvrtletí 2023

10. 4. 2024 / Inflace Březen 2024

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

P
o
če

t 
o
so

b
 v

 t
is

.

 přirozený  stěhováním  celkový

Přírůstek/úbytek počtu obyvatel v Pardubickém kraji 
v letech 2001 až 2023



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 035,8 15,6 0,4 43 341 3 024 7,5

v tom kraje:

Hl. město Praha 865,8 25,0 3,0 53 347 3 294 6,6

Středočeský 417,4 0,2 0,0 43 992 3 182 7,8

Jihočeský 217,1 -1,0 -0,5 39 663 2 895 7,9

Plzeňský 217,8 2,0 0,9 41 333 2 899 7,5

Karlovarský 81,3 -0,2 -0,2 37 470 2 555 7,3

Ústecký 239,2 -1,5 -0,6 40 122 3 080 8,3

Liberecký 144,2 -0,6 -0,4 39 156 2 778 7,6

Královéhradecký 200,2 -0,4 -0,2 40 471 2 796 7,4

Pardubický 179,9 -1,7 -1,0 38 647 2 695 7,5

Vysočina 169,9 -1,1 -0,6 39 771 2 823 7,6

Jihomoravský 465,2 0,3 0,1 42 399 2 882 7,3

Olomoucký 217,8 -1,2 -0,5 39 023 2 611 7,2

Zlínský 200,5 -2,1 -1,0 39 160 2 833 7,8

Moravskoslezský 414,6 -1,9 -0,5 39 329 2 722 7,4
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 4. čtvrtletí 2022 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 4. čtvrtletí 2022

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 48 268 19 453 91 149 112 795 141 263 46 591 -21 646 94 672 73 026

Pardubický kraj 2 231 907 4 516 5 427 10 995 8 285 -911 2 710 1 799

v tom okresy:

Chrudim 452 157 957 1 124 2 593 2 208 -167 385 218

Pardubice 798 348 1 530 1 796 6 097 4 480 -266 1 617 1 351

Svitavy 416 195 836 1 129 2 235 1 849 -293 386 93

Ústí nad Orlicí 565 207 1 193 1 378 2 783 2 461 -185 322 137

Česká republika 4,4 1,8 8,4 10,4 13,0 4,3 -2,0 8,7 6,7

Pardubický kraj 4,2 1,7 8,5 10,2 20,7 15,6 -1,7 5,1 3,4

v tom okresy:

Chrudim 4,2 1,5 9,0 10,5 24,3 20,7 -1,6 3,6 2,0

Pardubice 4,4 1,9 8,5 9,9 33,8 24,8 -1,5 9,0 7,5

Svitavy 4,0 1,9 8,0 10,8 21,3 17,6 -2,8 3,7 0,9

Ústí nad Orlicí 4,1 1,5 8,6 10,0 20,1 17,8 -1,3 2,3 1,0

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2023 (předběžné údaje)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

37 470 

38 647 

39 023 

39 156 

39 160 

39 329 

39 663 

39 771 

40 122 

40 471 

41 333 

42 399 

43 992 

53 347 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

5
5

 0
0

0

KVK

PAK

OLK

LBK

ZLK

MSK

JHČ

VYS

ULK

HKK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2023

průměr ČR 
43 341 Kč

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

N
á
k
la

d
y 

n
a
 b

yd
le

n
í 

(m
ě
sí

č
n
í 
p
rů

m
ě
r 

n
a
 d

o
m

á
cn

o
s
t 
v 

K
č
)

Náklady domácností na bydlení v Pardubickém kraji

 Elektřina

 Plyn z dálkového
 zdroje

 Nájemné,
 úhrada
 za užívání bytu

 Vodné a stočné

 Teplo
  a teplá voda

 Tuhá a tekutá
  paliva

Příjmy a náklady domácností na bydlení v Pardubickém kraji

Zdroj: ČSÚ – výběrové šetření Životní podmínky

2022 2023

Průměrný roční čistý peněžní příjem 

na osobu (Kč)1) 235 120 250 958

meziroční změna (%) 14,1 6,7

Domácnost si nemohla dovolit (%):

ročně týdenní dovolenou mimo domov 22,4 25,9

zaplatit neočekávaný výdaj2) 19,3 19,8

Domácnost vycházela s příjmem 

dle subjektivního názoru (%)

s velkými obtížemi 7,5 6,6

s obtížemi 15,2 13,1

s menšími obtížemi 28,8 34,3

docela snadno 35,9 29,9

snadno 10,6 14,7

velmi snadno 2,0 1,4

Náklady na bydlení celkem 

(Kč za měsíc na domácnost)1) 6 032 7 591

meziroční změna (%) 10,4 25,9

v % z čistých peněžních příjmů domácnosti 13,0 15,4
1) příjmy domácností jsou šetřeny za předchozí rok
2) 13,6 tis. Kč při šetření v roce 2022; 14,1 tis. Kč v roce 2023


